

## ПРОЕКТ

Внесен губернатором  
Пермского края

# ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

**«О внесении изменений в Закон Пермской области  
«О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей,  
оставшихся без попечения родителей»**

Принят Законодательным Собранием  
Пермского края \_\_\_\_\_ года

## Статья 1

Внести в Закон Пермского области от 29 декабря 2004 г. № 1939-419 «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Бюллетень Законодательного Собрания и администрации Пермской области, 28.02.2005, № 2, часть I; 09.09.2005, № 9; 05.07.2006, № 7, часть I; Собрание законодательства Пермского края, 26.01.2007, № 1, часть II; 19.12.2008, № 12, часть II; 15.10.2010, № 9; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 16.05.2011, № 19; 03.09.2012, № 35; 24.12.2012, № 51; 16.12.2013, № 49; 14.07.2014, № 27; 06.04.2015, № 13) следующие изменения:

1. В статье 3:

1) в пункте 1 слова «приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6.1» заменить словами «приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 5.1»;

2) в пункте 2:

а) слова «приложениям 1, 6» заменить словами «приложениям 1, 5»;

б) слова «приложениям 2, 3, 4, 5, 6, 6.1» заменить словами «приложениям 2, 3, 4, 5, 5.1»;

3) в абзацах первом и втором пункта 7 после слов «являющимся воспитанниками» слово «образовательных» исключить.

2. В статье 4:

1) в пункте 1 слова «приложениям 5.1, 6» заменить словами «приложениям 4.1, 5»;

2) в абзацах первом и втором пункта 3 слова «приложениям 5.1, 6» заменить словами «приложениям 4.1, 5».



Проект закона

2503-15/07.01

3. В абзаце первом статьи 4-1 слова «приложением 9» заменить словами «приложением 8».

4. В статье 5:

1) в пункте 5 слова «приложению 7» заменить словами «приложению 6»;

2) в пункте 6:

а) в абзацах первом и втором слова «приложением 8» заменить словами «приложением 7»;

б) в абзаце третьем после слов «профессиональных образовательных организаций» дополнить словами «, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,».

5. В наименовании приложения 1 слова «и медицинских» исключить.

6. Наименование приложения 2 изложить в следующей редакции:

«Нормы питания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в семейных воспитательных группах, патронатных семьях».

7. Приложение 3 исключить.

8. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6.1, 7, 8, 9 считать приложениями 1, 2, 3, 4, 5, 5.1, 6, 7, 8.

9. В наименовании приложения 6 слова «медицинских организациях, организациях социального обслуживания» заменить словами «организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специализированных домах ребенка».

10. Наименование приложения 9 изложить в следующей редакции:

«Нормы обеспечения оборудованием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при устройстве в приемные семьи».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015 года.

Губернатор  
Пермского края

В.Ф. Басаргин